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Nämndinitiativ 

Kommunstyrelsen Härryda 2023-11-23 

 

Omtag i frågan om nedlagda och försämrade busslinjer i Härryda kommun 

Kommunstyrelsen beslutar: 

− att förvaltning, i tillägg till de försök som nu görs och har gjort, för att bibehålla en 

fungerande kollektivtrafik vad gäller linje 601 och 620 får i uppdrag att pröva ytterligare 

lösningar och föreslå dem till Kommunstyrelsen; 

− att förvaltning får i uppgift att inleda förhandling med Västtrafik att pröva Marstrandsfärjan 

som ledstjärna, dvs. att möjligheten att driva 601 och 620 i kommunal regi med bidrag från 

Västtrafik; 

− att förvaltningen redovisar progression vid kommunstyrelsemöte 2023-12-12; 

− att justering av ärendet sker direkt i samband med kommunstyrelsesammanträde 2023-11-

13; 

Saken Linje 601 och 620 

Västtrafik har senaste åren aviserat och beslutat om försämring och nedläggning av busslinjer i 

Härryda kommun. Linjerna 601 och 620 har fått stor uppmärksamhet. Pressen har i flera reportage 

lyft frågan om icke fungerande beställningstrafik, otrygghet i beställningstrafiken, förkortade linjer, 

indragna turer på kvällar och helger med mera. 

Kommunens viktigaste styrdokument, som ligger till grund för det budgetförslag förvaltningen årligen 

tar fram till S, MP, V, M KD, SPP, KomP, L och KD är den strategiska planen. I den gemensamma 

strategiska planen ni är en del av för att tillsammans med åtta andra partier styra under 

mandatperioden kan man under rubriken ”Samhällsutveckling” läsa. ”Kommunen ska utvecklas i 

alla delar (tätort och landsbygd)”. Det står inget om att avveckla och göra det svårare att bo på 

landet.  

Andra kommuner tvingas tyvärr göra olika kommunala tillköp när de inte är nöjda med hur Västtrafik 

agerat. En annan lösning är att Västtrafik ger bidrag till kommunen motsvarande besparing som görs 

på att lägga ner och försämra kollektivtrafiken och kommunen istället driver trafiken i kommunal 

regi. Det har prövats vad gäller Marstrandsfärjan i Kungälvs kommun lösningen kan även fungera i 

Härryda om vilja finns. 

Nu när läget är som det är måste vi ta saken i egna händer; våga pröva nya lösningar; och lösa 

problematiken så kommunen kan utvecklas i både tätort och landsbygd. 

 

För Sverigedemokraterna Härryda kommun 

Peter Arvidsson, ledamot kommunstyrelsen 

Bengt Hellgren, ledamot kommunstyrelsen 
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§ 390  Dnr 2023KS577 

Initiativärende om omtag i frågan om nedlagda och försämrade 
busslinjer i Härryda kommun  
 
Beslut 
Kommunstyrelsen bordlägger ärendet. 
  

Reservation 
Peter Arvidsson (SD) och Bengt Hellgren (SD) reserverar sig mot beslutet. 
 

Sammanfattning av ärendet 
Peter Arvidsson (SD) och Bengt Hellgren (SD) har initierat ett ärende om omtag i frågan om 
nedlagda och försämrade busslinjer i Härryda kommun. 
  

Beslutsunderlag 
• Initiativärende från Peter Arvidsson (SD) och Bengt Hellgren (SD) om omtag i frågan 

om nedlagda och försämrade busslinjer i Härryda kommun, inkom 23 november 2023 
  

Förslag till beslut på sammanträdet 
Peter Arvidsson (SD) föreslår 

• att förvaltning, i tillägg till de försök som nu görs och har gjort, för att bibehålla en 
fungerande kollektivtrafik vad gäller linje 601 och 620 får i uppdrag att pröva 
ytterligare lösningar och föreslå dem till Kommunstyrelsen; 

• att förvaltning får i uppgift att inleda förhandling med Västtrafik att pröva 
Marstrandsfärjan som ledstjärna, dvs. att möjligheten att driva 601 och 620 i 
kommunal regi med bidrag från Västtrafik; 

• att förvaltningen redovisar progression vid kommunstyrelsemöte 2023-12-12; 
• att justering av ärendet sker direkt i samband med kommunstyrelsesammanträde 2023-

11-13. 
  
Per Vorberg (M) föreslår med instämmande av Patrik Linde (S) att kommunstyrelsen 
bordlägger ärendet. 
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Beslutsgång 
Ordföranden redovisar att han kommer att ställa bordläggning mot att avgöra ärendet idag. 
Om kommunstyrelsen beslutar att avgöra ärendet idag kommer ordföranden ställa Peter 
Arvidssons förslag mot avslag. 
  
Kommunstyrelsen godkänner redovisad beslutsgång. 
  
Bordläggning och avgöra ärendet idag 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen bordlägger 
ärendet. 
   
Omröstning begärs. Kommunstyrelsen godkänner följande beslutsgång:   
Ja-röst för att bordlägga ärendet  
Nej-röst för att avgöra ärendet idag  
  
Med 11 ja-röster och 2 nej-röster beslutar kommunstyrelsen att bordlägga ärendet. Hur var 
och en röstade framgår av omröstningslista 4.    
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VOTERINGSLISTA
Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum
2023-11-23

Voteringslista: § 390
Ärende: Initiativärende om omtag i frågan om nedlagda och försämrade busslinjer i Härryda 
kommun,  2023KS577

Omröstningslista 4

Ledamot Ja Nej Avstår
Per Vorberg (M), ordförande X
Mikael Johannison (M), vice ordförande X
Patrik Linde (S), 2:e vice ordförande X
Ulla-Karin Johansson (S), ledamot X
Peter Arvidsson (SD), ledamot X
Gun Wågsjö (C), ledamot X
Anders Halldén (L), ledamot X
Marie Strid (MP), ledamot X
Bengt Hellgren (SD), ledamot X
Håkan Eriksson (KD), ledamot X
Ulf Dermark (KP), ersättare X
Thomas Gustafsson (S), ersättare X
Berit Müllerström (S), ersättare X
Resultat 11 2 0
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